АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№    17                                                                                                      16 мая  2017 г.

«О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества Кременского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение         указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме открытого аукциона, по составу участников и форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды следующего муниципального недвижимого имущества:
Лот № 1: часть здания нежилого помещения площадью 29,8 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская область, Клетский район, станица  Перекопская, ул. Казачья,29
2. Утвердить документацию по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества (прилагается).
3. Извещение о проведении открытого аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенным Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, и на сайте Администрации Кременского сельского поселения в сети интернет www.adm-kremensk.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Кременского
сельского поселения                                                                     Уткин В.В

Станица Кременская
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
открытого аукциона по продаже  на права на  заключение договора аренды
муниципального недвижимого имущества

Форма торгов – открытый аукцион по составу участников и форме подачи предложений.
Наименование организатора торгов: Администрация Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
Юридический (фактический) адрес организатора торгов: 403574, Волгоградская область, Клетский район, ст-ца Кременская, улица Ленина,7.
Контактный телефон: 8(84466) 4-66-21, 4-66-20; факс 8(84466) 4-66-50.
Адрес электронной почты: kremensksov@rambler.ru.
Контактное лицо: глава Кременского сельского поселения Уткин Валерий Васильевич
Экономист Полякова Лидия Анатольевна
Объект аукциона:
 Лот № 1: часть здания нежилого помещения площадью 29,8 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская область, Клетский  район, станица Перекопская, ул. Казачья,29
Описание и технические характеристики: часть нежилого   помещения, входит в состав нежилого помещения общей площадью 59,9 м2.
Срок аренды: Договор аренды заключается сроком на 5 (пять) лет.
Целевое назначение: Деятельность, не запрещенная действующим законодательством РФ. для предъявления населению услуг торговли и бытового обслуживания на территории Кременского сельского поселения
Начальная (минимальная) цена годовой арендной платы: Определена в соответствии с отчетом независимого оценщика от 15.03.2016 года № 17/03-16 и составляет с учетом НДС 14232,48 (четырнадцать тысяч двести тридцать два) рублей 48 копеек.
Документацию об аукционе можно получить:
· На официальном сайте торгов Российской Федерации - www.torgi.gov.ru.
· На официальном сайте Администрации Кременского сельского поселения – www.adm-kremensk.ru.В Администрации Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по адресу: 403574, Волгоградская область, Клетский район, ст-ца Кременская, улица Ленина,7 (в рабочие дни с 8.00 час. до 16.00 час., перерыв с 12.00 час. до 13.00 час.) - без взимания платы.
Ознакомление с объектами проводится по согласованию с Администрацией Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
Заявки на участие в аукционе принимаются до 10.00 час. 09.06.2017  г. включительно с понедельника по пятницу с 8.00 час. до 16.00 час. (перерыв с 12.00 час. до 13.00 час) по адресу: 403574, Волгоградская область, Клетский район, ст-ца Кременская, улица Ленина,7	Дата и время начала работы комиссии и проведение аукциона – 14.06.2017 г. в  10 ч. 00 мин. Место проведения аукциона – 403574, Волгоградская область, Клетский район, ст-ца Кременская, улица Ленина,7	Победитель торгов,  не реализовавший свое право на осмотр объекта и изучение его технической документации, лишается права предъявлять претензии к Администрации Кременского сельского поселения по поводу юридического, физического и финансового состояния объекта.
Победителем торгов на аукционе признается участник, предложивший наиболее высокую цену годовой арендной платы.
При уклонении или отказе Победителя аукциона от заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества задаток ему не возвращается.
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
Приглашаем всех желающих принять участие в аукционе!

[bookmark: _GoBack]